
 

Prefettura -U f f i c i o  T e r r i t o r i a l e  d e l  G o v e r n o  dell’Aquila  

Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 
 

 

                                                                                                    L’Aquila, data del protocollo 
 
 
OGGETTO: Programma triennale degli acquisti di beni e servizi per il periodo 2024 – 
2026. 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che la Prefettura dell’Aquila deve assicurare la fornitura di beni e servizi 

necessari per l’attività istituzionale; 

VISTI:  
- l’art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023 "Codice dei Contratti Pubblici" ove si dispone che le 

stazioni appaltanti adottano il programma triennale degli acquisti di beni e servizi;  
- l'allegato 1.5 del D.Lgs. 36/23 che indica gli elementi per la programmazione dei lavori 

e dei servizi; 
  
CONSIDERATO che, per il triennio 2024-2026, i servizi e le forniture oggetto di 
approvvigionamento saranno acquisiti mediante adesione alle Convenzioni Consip, in 
conformità alla previsione normativa del comma 449 dell'articolo 1 della legge n. 296/2006, 
o, dove non escluso, attraverso l’utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di approvare, ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 36/2023, il programma triennale 2024/2026 
di acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a € 140.000,00 di 
cui al prospetto allegato al presente atto; 
 
2. di riservarsi, nel corso del triennio, di aggiornare il predetto programma a fronte di nuove 
esigenze sopravvenute; 
 
3. di procedere alla pubblicazione così come disposto dall'art. 37 del D.lgs. 36/2023. 

 

 

 

IL VICEPREFETTO VICARIO 

(D’Alessio) 
 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
L
'
A
q
u
i
l
a
 
-
 
A
m
m
.
 
S
e
r
v
i
z
i
 
G
e
n
.
l
i
 
e
 
A
t
t
i
v
i
t
à
 
C
o
n
t
r
a
t
t
u
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
3
3
0
0
8
 
d
e
l
 
0
6
/
0
6
/
2
0
2
4


		2024-06-06T10:52:32+0000
	ERNESTA D'ALESSIO




